МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
Ж . № /Л У  - ^

г. Г розный

О проведении мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций
Чеченской Республики в форме всероссийских
проверочных работ в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по
оценке качества образования» и письмом Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в
2024/2025 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций (далее - ОО) Чеченской Республики в
форме всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в 2025 году.

2. Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки
обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской Республики в
форме всероссийских проверочных работ в 2025 году (далее — График)
согласно приложению.

3. Назначить региональным координатором проведения ВПР в
Чеченской Республике Юсупова Тагира Солтанхановича, заместителя
директора государственного бюджетного учреждения «Центр оценки качества
образования» (далее — региональный координатор).

4. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики:

-  обеспечить проведение ВПР в соответствии с Графиком;
-  обеспечить объективность проведения ВПР на всех его этапах;
-  назначить муниципального координатора (специалиста, ответственного

за проведение ВПР в муниципалитете) в срок до 14 февраля 2025 года.
Информацию о муниципальном координаторе (ФИО, контактный телефон,
e-mail) направить региональному координатору на адрес электронной почты
c°pk_c° ko@mail.ru.

5. Информационному отделу ГКУ «Управление по обеспечению
деятельности Министерства образования и науки Чеченской Республики»
(Амаев Т.С.) разместить настоящий приказ на официальном сайте
Министерства образования и науки Чеченской Республики в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Тааева И. Д.

mailto:ko@mail.ru

График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся
общеобразовательных организаций Чеченской Республики в форме

всероссийских проверочных работ в 2025 году

Сроки проведения Состав
участников

Перечень
учебных предметов

П родолжител ь-
ность
(мин)

Русский язык
Один урок,

не более чем
45 минут

С 11 апреля
по 16 мая
2025 года

4 класс

Математика
Один урок,

не более чем
45 минут

Один из предметов:
окружающий мир,

литературное чтение,
иностранный

(английский, немецкий,
французский) язык

Один урок,
не более чем

45 минут

Русский язык
Один урок,

не более чем
45 минут

С 11 апреля по 16
мая 2025 года (при

проведении на
бумажном
носителе)

Математика

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

5 класс

Один из предметов:
история, литература,

иностранный
(английский, немецкий,

французский) язык

Один урок,
не более чем

45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

С 11 апреля по 24

История Один урок,
не более чем

45 минут
апреля 2025 года,

25 апреля 2025 года
— резервный день Биология

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

(при проведении с
использованием

компьютера)

Русский язык
Один урок,

не более чем
45 минут

С 11 апреля по 16
Математика

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

мая 2025 года (при
проведении на

бумажном
носителе)

Один из предметов:
история, обществознание,
литература, иностранный
(английский, немецкий,

французский) язык

Один урок,
не более чем

45 минут

6 класс Один из предметов:
география, биология

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025 года

Один из предметов:
история, обществознание

Один урок,
не более чем

45 минут

-  резервный день
(при проведении с

использованием
компьютера)

Один из предметов:
география, биология

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Русский язык
Один урок,

не более чем
45 минут

С 11 апреля по 16
мая 2025 года (при

проведении на
бумажном
носителе)

7 класс

Математика базовая или
математика с

углубленным изучением
предмета

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Один из предметов:
история, обществознание,
литература, иностранный
(английский, немецкий,

французский) язык

Один урок,
не более чем

45 минут

Один из предметов:
география, биология,

физика базовая, физика с
углубленным изучением
предмета, информатика

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025 года
-  резервный день
(при проведении с

использованием
компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

Один урок,
не более чем

45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

С 11 апреля по 16
мая 2025 года (при

проведении на
бумажном
носителе)

8 классы, за
исключением
обучающихся

образовательных
организаций,

участвующих в
национальных

сопоставительных
исследованиях

качества общего
образования,

утвержденных
приказом

Рособрнадзора от
13.05.2024 № 1006,
(зарегистрирован

Минюстом России,
регистрационный

№ 78325 от
29.05.2024) и

международных
сопоставительных

исследованиях
качества общего

образования

Русский язык
Один урок,

не более чем
45 минут

Математика базовая или
математика с

углубленным изучением
предмета

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Один из предметов:
история, обществознание,
литература, иностранный
(английский, немецкий,

французский) язык

Один урок,
не более чем

45 минут

Один из предметов:
география, биология,

химия, физика базовая,
физика с углубленным
изучением предмета,

информатика

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

С 11 апреля по 24
апреля 2025 года,

25 апреля 2025 года
-  резервный день
(при проведении с
использованием

компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

Один урок,
не более чем

45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

С 11 апреля по 16
мая 2025 года (при

проведении на
бумажном
носителе)

10 классы, за
исключением
обучающихся

образовательных
организаций,

участвующих в
национальных

сопоставительных
исследованиях

качества общего
образования,

утвержденных
приказом

Рособрнадзора от
13.05.2024 № 1006,
(зарегистрирован

Минюстом России,
регистрационный

№ 78325 от
29.05.2024) и

международных
сопоставительных

исследованиях
качества общего

образования

Русский язык

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Математика

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый

Два из предметов:
история, обществознание,

география, физика,
химия, литература,

иностранный
(английский, немецкий,

французский) язык

Два урока,
не более чем

45 минут
каждый